
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

====================================================================== 

 VERBALE DI DETERMINAZIONE   AREA AMMINISTRATIVA 

 

 REGISTRO CRONOLOGICO   N.   91      DEL 13/12/2012         COPIA                                                   

 Oggetto: Impegno per acquisto web-cam. 

============================================================================== 

L’anno duemiladodici il giorno  TREDICI del  mese di DICEMBRE 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che il Comune di Campotosto ha peculiare connotazione geografica, in quanto ente 

montano sito a metri 1400 s.l.m. e manifesta per l’effetto spiccata propensione turistica; 

RISCONTRATA, a tal proposito, la volontà di questa Amministrazione di posizionare, allo stato 

attuale, una  WEBCAM sulla piazza del Municipio in Campotosto Capoluogo al fine di assicurare la costante 

analisi tramite il sito istituzionale dell’ente della situazione metereologica del Comune; 

DATO ATTO che strumentazione di tal genere offre positive ricadute anche per ciò che concerne il 

controllo del territorio e la prevenzione da potenziali atti di vandalismo; 

CONTATTATA per la fornitura e l’attivazione della WEBCAM la seguente impresa P&P srl 

Automazione e Sicurezza la quale ha prodotto il preventivo che segue, acquisito al protocollo comunale in 

data 12.12.12 al num. 4839 : fornitura e installazione di telecamera € 1800 oltre iva 21%,; 

COSNIDERATO che all’importo indicato occorre aggiungere € 350,00 oltre iva per alimentazione 

elettrica e collegamento router ed € 300,00, oltre iva, per interfacciamento segnale oltre Iva, sul sito 

internet nel prossimo anno;  

RILEVATO che l’offerta indicata appare perfettamente confacente alle esigenze del Comune  

PRESO ATTO di come, ai sensi e per gli effetti, di cui all’art. 125 del D.lgs. l’importo oggetto della 

fornitura in oggetto è tale da non necessitare di ulteriori formalità comparative con altri operatori 

economici professionali essendo di entità tale da giustificare un affidamento diretto della stessa; 

DETERMINA 

1. Di affidare alla P&P srl Automazione e Sicurezza l’appalto per fornitura e attivazione di telecamera a fronte 

di un corrispettivo economico pari ad € 1.800,00 oltre iva come da preventivo allegato; 

2. Di dare atto che l’affidamento in parola comporta l’esigenza di provvedere alle ulteriori seguenti spese € 

350,00 oltre iva per alimentazione elettrica e collegamento router ed € 300,00, oltre iva, per 

interfacciamento segnale oltre Iva, sul sito internet nel prossimo anno;  

3. Di impegnare la spesa globale oltre oneri ed accessori di legge, pari ad € 3.100,00 ad sul bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2012, così come approvato in sede di assestamento, cap. 1051.2 che 

presenta la relativa capienza; 

4. Di dare atto che il codice cig del presente affidamento è il seguente ZF007BA087; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’ufficio finanziario per il compimento delle 

attività necessarie e l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

 
 F.to  Il Responsabile area Amministrativa 

                                                                                                  (Erminia Alimonti) 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

 

                                                                                                                          F.to   Il Ragioniere 

                                                (Armando Marzi) 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 

 

La sottoscritta Vice -sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area amministrativa, dichiara  che il 

presente provvedimento è affisso da oggi  13/12/2012 all’albo pretorio Comunale per quindici giorni. 

 

Campotosto lì 13/12/2012 

                                                                                                                                                                      F.to  Il Vice-Sindaco                                                                                                                              

                                                                                                                                                                         (Erminia Alimonti) 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Campotosto lì 13/12/2012 

 

                                                                                                            Il Vice-Sindaco                                                                                                                      

                                                                                                                                                             (Erminia Alimonti) 


